
Město Příbram Pro 'ednání ZM

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví dne: 11092023

Název bodu jednání:

Žádost o poskytnutí individuální dotace — Ponton, zapsaný spolek

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracoval: PhDr, Luděk Fára, vedoucí odboru

Projednáno: v RM dne 07.08.2023, R.usn.č.0669/2023

Text usnesení RM:

Rada města

|.doporučuje

1) ZM schválit poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro subjekt Ponton, zapsaný spolek, sady

Pětatřicátníků 94/27, 301 00 Plzeň. IČO: 64355756, na projekt s názvem „NZDM Bedna — zajištění
personální kapacity nízkoprahového klubu“ v souladu se žádostí o finanční podporu z rozpočtu města

označené Č. j. MeUPB 73247/2023, & to z kapitoly 728>OSVZ, za podmínky sptnění bezdlužnosti vůči

rozpočtu města Příbram a organizacímjím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní

závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smiouvy,

2) ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Ponton, zapsaný spolek, sady

Pětatřicátníků 94/27, 301 00 Plzeň, IČO: 64355756, o poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč na projekt

„NZDM Bedna — zajištění personální kapacity nízkoprahového klubu", v souladu s Pravidly

o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č, 1/2020 přijatými
ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

Napsala: Michaela Kahounov'

Návrhy na usnesení:

Zastupitelstvo města

schvaluje

1) poskytnutí dotace ve výši Kč pro subjekt Ponton, zapsaný spolek, sady Pětatřicátníků

94/27, 301 00 Plzeň, IČO: 64355756, na projekt s názvem „NZDM Bedna—zajištění personální kapacity

nízkoprahového klubu" v souladu se žádostí o finanční podporu z rozpočtu města označené č. ]. MeUPB

73247/2023, a to z kapitoly 728-OSVZ, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram

a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů,

kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy,

2) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Ponton, zapsaný spolek, sady Pětatřicátníků 94/27,
\

301 00 Plzeň, IČO: 64355756, o poskytnutí dotace ve výši Kč na projekt „NZDM Bedna —

zajištění personální kapacity nízkoprahového klubu", v souladu s Pravidly o poskytování dotací

a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 přijatými ZM dne 22.06.2020,

Usn,č.394/2020/ZM.

nebo

n e s ch v a I u j e

poskytnutí individuální dotace pro subjekt Ponton, zapsaný spolek, z důvodu

]

!



Dúvodová zpráva:

Rada města předkládá žádost subjektu Ponton, zapsaný spolek (dále jen organizace), sady
Pětatřicátníků 94/27, 301 00 Plzeň, IČO: 64355756. o poskytnutí individuální dotace ve výši

95.000,00 Kč na projekt s názvem „NZDM Bedna — zajištění personální kapacity nízkoprahového
klubu“.

Projekt NZDM Bedna je v Příbrami realizován již od roku 2010. NZDM Bedna je sociální služba určená

dětem a mladým lidem od 6 do 26 let z Příbrami a blízkého okolí. Je realizována terénní a ambulantní

formou (kontaktní místnost, nízkoprahový klub). Posláním NZDM Bedna je usilovat o snižování rizik,

které provázejí složité období dospívání, minimalizovat dopady sociálního znevýhodnění a přispět tak

k pozitivní změně v životě dětí, mládeže a mladých dospělých.

Od letních měsíců roku 2022 je patrný trend zvyšování návštěvnosti nízkoprahového klubu. Tento nárůst

je ve srovnání s obdobím před pandemií COVlD-19 takřka dvojnásobný. V té době bylo běžné, že ve

dnech určených pro cílovou skupinu 11 — 20 let zajišťovali službu v nízkoprahovém klubu 3 pracovníci.
Ovšem po nastalém růstu návštěvnosti bylo nezbytné službu personálně posílit. Jedná se o 2 — 3 dny

v týdnu (dle sezónní otevírací doby). Tuto personální posilu zajišt'uje pracovník na 0,6 úvazku. Posílení

personální kapacity zajistilo plynulé poskytování individuálních iskupinových sociálních služeb, sociálně

preventivních programů, i dalších základních činností, mezi které patří zejména aktivizační a výchovné

a vzdělávací činnosti.

Zdůvodu zvyšující se návštěvnosti nízkoprahového klubu bylo nezbytné službu personálně
posílit. Tuto personální posilu zajišt'ujejiž zmiňovaný pracovník na 0,6 úvazku. Dle předloženého

rozpočtu jsou náklady projektu 96.336,00 Kč, kdy organizace v rámci individuální dotace žádá

o finanční příspěvek ve výši 95.000,00 Kč.

Organizace v rámci programové dotace města Příbram pro rok 2023 žádala v sociální oblasti o dotaci

na projekt s názvem „NZDM Bedna 2023“ ve výši 440.000,00 Kč, Město Příbram poskytlo na podporu
činnosti organizace dotaci v celkové výši 160.000,00 Kč. Organizace je pravidelným žadatelem

o programové dotace v oblasti socialni již řadu let. V loňském roce 2022 organizace obdržela dotaci ve

výši 16000000 Kč a v roce 2021 byla organizace podpořena částkou 180.000,00 Kč.

K23.08.2023 jsou na kap. 728 (OSVZ) k dispozici volné finanční zdroje ve výši 90.000,00 Kč,

kdy se jedná o položku programové dotace v sociální oblasti.

Na základě „Statutu činnosti komise Rady města Příbram“ s odkazem na čl. II, bod 9., kdy v závažných

případech může komise projednat a přijmout usnesení v záležitosti, která nesnese odkladu, formou

elektronického projednání („per rollam“), byla projednána tato žádost o individuální dotaci. Hlasování

proběhlo ve dnech 26.07. — 01082023. kdy se jej zúčastnili všichni členové komise.

Na základě tohoto projednání se Komise zdravotní a sociální usnesla následovně:

Komise navrhuje poskytnutí individuální dotace organizaci Ponton, 2.5. na projekt „NZDM Bedna

- zajištění personální kapacity nízkoprahového klubu“ ve výši 40.000,00 Kč.

(prolprotilzdržel se): 810/0

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. I bod 2,

schválených ZM dne 22.06.2020, Usn, č, 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena tém

subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnili účetní závěrku za rok 2021. Podmínka se týká

subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidtech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel, který splní

dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném

znění, 5 103, odst. (4) nevyhoví—Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho

žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Příloha: Žádost o individuální dotaci — Ponton, zapsaný spolek

2



*
? \f/ , ,

/ !") 10M * ' MěÚ Příbram
'

Doručeno: 17.07.2023

Individuální dotace 2023 “53555 191%?"2023
m :

OBLAST: Individuámí dotace „.mn-5512597

Žádost číslo ID00233

, Název projektu - akce < —.,
: ?

NZDM Bedna — zajištění personální kapadty nízkoprahového klubu Š

, Žadatel .

%
Základní informace ;

i

\
Název: Ponton, 2.5. Š

Název uvádějte přesně podle zřizovací listiny nebo platné registrace í

IČ: 64355756 š
* DIČ: 64355756 5

\ E-mail: _Ž

Kontaktní údaje Š'
! :

Ulice: sady Pětatřicátníků g
pokud obec ulice nemá, vyplňte název obce

?

Číslo orientační: 94 Š

Číslo popisné: 27

psč; 30100 3

Obec: Plzeň Š.

Obec s rozšířenou působností: „
5

obec s rozšířenou pusobností : ORP
-

Okres: j

Pošta:

Fax: ;

www; www.ponton.cz *

Korespondenční adresa

Adresát:

Ulice: '
pokud obec ulice nemá, vyplňte nazev obce

Číslo popisné:
?

PSČ:

_ +



' ' Obec: ;

Obec s rozšířenou působností: D
obec s rozšířenou pusobností : ORP

. Okres: [

: Pošta: !

Bankovní spojení
!

i

Předčíslí účtu:
!

Číslo účtu:

Banka:

Statutární zástupce .

Titul před: Mgr. %
i

' Jméno: Lubomír ;

Příjmení: LUPták ;

Titul za: Ph.D- Š

Funkce: ředitel a statutární zástupce Ě

Další statutární zástupce ž
Š
!

Titul před: Š

,
!

Jmeno:

Příjmení:
!
x

Titul za: !
&

Funkce: %
1

. 5

Projekt „_
?

Stručný obsah projektu:
NZDM Bedna jglsociální slyžbla určená dětem a mlřdým Iildem od ;
6 do 26 let z Pr|brami a blizkeho okolí. Je realizovana terenní a ;
ambulantní formou (kontaktní místnost, nízkoprahový klub). ;

Posláním NZDM Bedna je usilovat o snižování rizik, které provázejí -

složité období dospívání, minimalizovat dopady sociálního
'

znevýhodnění a přispět tak k pozitivní změně v životě dětí,
*

mládeže a miadých dospělých. ,j'

Od letních měsíců roku 2022 je patrný trend zvyšování
.

návštěvnosti nízkoprahového klubu, jak dokládá tabulka v příloze

č. 4. Tento nárůst je ve srovnání s obdobím před pandemií
“

COVID-19 takřka dvojnásobný, ve srovnání s minulým rokem více ;
než dvacetiprocentní. Dosud bylo běžné, že ve dnech určených

pro C5 11 - 20 let zajišťovali službu v nízkoprahovém klubu 3 :

pracovníci. Při s_oučasném růstu návštěvnosti je však nezbytné -

službu personálně posílit. Jedná se o 2 - 3 dny v týdnu (dle
'

sezónní otevírací doby). Tuto personální posilu může zajistit

pracovník na 0,6 HPP. Posílení personální kapacity zajistí plynulé _

poskytování individuálních i skupinových sociálních sIužeb,

sociálně preventivních programů, i dalších základních činností,

mezi které patří zejména aktivizační a výchovné a vzdělávací :

činnosti.
'

Stručný popis projektu (podrobnější popis bude přílohou žádosti)
&

Osoba odpovědná za Bc Kamila Zelená
realizaci projektu:

'



popis činnosti žadatele:, 'NZDM Bažina je provozováno spolkem Ponton, z. 5. od roku 2010. ;
Ponton pusobí na poli sociálních služeb od roku 1996, realizuje 3 f

'
sociální služby a další projekty v Plzeňském a Středočeském kraji. f
Roční rozpočet Pontonu se pohybuje okolo 13 mil. Kč. ;

Připravované akce, které NZDM Bedna bude v roce 2024 nadále poskytovat sociální služby ;
výhledově na projekt naváží; ambulantní i terénní formou dětem, mládeži a mladým dospělým. :

Doba realizace: 31/12/2023 Í
(den/ měsíc/ rok)

Doba zahájení projektu: 01.01.2023 :
;,

Doba ukončení projektu: 31-12-2023 ;

obdobné projekty, které Projekt NZDM Bedna je v Příbrami realizován již od roku 2010. ?

žadatel realizoval V minulých Obdobným projektem je NZDM Pixla v Plzni. Další projekt žadatele ;
letech: » Program včasné péče Klubíčko - nabízí dětem ze sociálně ;

znevýhodněného prostředí bezpečnou ,?
alternativu předškolního vzdělávání a jejich rodičům pomoc, ;

podporu a zvýšení rodičovských kompetencí. č
V Plzni Ponton také realizuje sociální službu Terénní program Š

COM.PASS zaměřený na práci s neorganizovanou mládeží trávící ;1
volný čas na ulici nebo v prostoru ubytoven, a mladými dospělými ;'
od 11 do 251et. g
(stručná charakteristika) %

Vstupné:
Uvedte, zda bude na akci vybírána vstupné a jeho výši_ ;

Seznam příloh: 1. Položkový rozpočet, 2. Popis projektu, 3. Reciproční plnění, 4. ;
Průměrná návštěvnost NZDM Bedna ':
Uvedte seznam příloh, které k žádosti přikládáte f

Financování projektu ,

Celkové náklady projektu: 96 336 Kč

Položkový rozpočet projektu — materiálové ;

k |„nílfladyfgap'ff matšrlřá' Vybavezl' Uvedte do prvního sloupce "popis nákladu“, do :“
ance ars e potre y, Jlne — az ou_ polgz u druhého sloupce “částku V KČ"

vyspecuňku3te):

Položkový rozpočet projektu — nemateríálové

náklady (např. nájemné, přeprava osob, „
cestovné, odměny účinkujícím, trenérům Do levého políčka uveďte přesný popis Dolozky, do .
apod..., náklady na propagaci, poštovné, pravého políčka uvedte předpokládanou výši nákladů,

'

telekomunikační služby, jíné......):

Polozkovy rozpocet projektu —
ÍODSLEBŠEČdY mzdy vč. odvodů

.

(mz V' / )“ 96 336 Kč

Do levého políčka uvedte typ osobních nákladů a

počet osob (např. mzdy - 2 osoby) a do pravého

políčka uvedte předpokládanou výší nákladů.

Vlastní podíl žadatele v Kč: 1 336 KČ

Vlastní podíl žadatele yc. jinyc'h lzdroiu 1 336 Kč
fmancovam v Kc:

Vlastní podíl žadatele v "/o: 3
. „

% z celkovych nákladu projektu

Vlastní podíl žadatele vč. jiných zdrojů %
financování v %:

Účelové dotace od ostatních obcí: KČ .

Dotace ze státního rozpočtu: KČ

Dotace od krajského úřadu: KČ



Ostatní zdroje, dary: 1'336 ;
Kc ;

Příjmy vzniklé realizací projektu Kč š
\ (vstupné, příjmy z prodeje): ;

Výše požadované dotace v Kč: 95 000 Kč
Ě

Výše požadované dotace v %: 97 „ ;
% z celkových nákladu projektu ,

, , !

Specifikace uznatelných nákladů, na které je 050bn' naklady ;
dotace požadována:

Uvedte uznatelné náklady, na které bude bude dotace *

použita (např. nájemné, věcné ceny do soutěží Š

apod.). ;
i

Identifikace právnické osoby ;

, , . %
1. Identifikace osob zastupující M9“ LUPOW" LUBfak _ ;

právnickou osobu s uvedením právního Uveďte Jmeno 3 prumeru 050W nebo osob f
důvodu zastoupení: oprávněných jednat jménem právnické osoby a ';

jejich funkcí. _?

2. Identifikace osob s podílem v této právnické _?
* osobě: Podílem je myšlen obchodnípadí/ dle 5 31 zák. č. 5

90/2012 Sb., a obchodních korporacích, ve znění ;
pozdějiších předpisů. :

EMO: neuvedau se členové spolku, ale statutární Ž

zástupce nebo osoba oprávněná dle stanov jednal za !

spolek; ;

Akciová společnost - neuvádíjednot/ivé akcionáře, ale

zak/adate/e uvedené v Obchodním rejstříku. ;
!

Družstva - nejedná se o obchodní podíl. informace dle

bodu 2, a 3. se neuvede (neuvádí se družstevním, ale _f

statutární výbor). :

: “i

3. Identifikace osob, v nichž má přímý podíl, 3 „ ,

o výši tohoto podílu:
Budou uvedeny názvy subjektu, v nichž má některá :

z výše uvedených osob podíl. _

Žadatel bere na vědomí, že v případě obdržení dotace, ve smyslu zákona č. 109/2009 Sb., kterým

se mění zákon č. 215/2004 Sb, o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně

zákona o podpoře výzkumu a vývoje, zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství, v platném znění, a

zákon č. 218/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů

(rozpočtová pravidla), v platném znění, bude zapsán do centrálního registru evidence podpor

malého rozsahu.

Souhiasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování

osobních údajů, v platném znění, uvedených v této žádosti, jejích povinných přílohách, ve

smlouvě o poskytnutí dotace a při plnění povinností z ní plynoucích. Dále souhlasím se zařazením

do databáze poskytovatele a se zveřejněním identifikačních údajů a výše dotace na stránkách

města Příbram.

Prohlašuji, že jsem osoba zodpovědná za projekt a svým podpisem stvrzují správnost a pravdivost

údajů uvedených v této žádostí a všech jejích přílohách.

„G /



Prohlašuji, že jsem se podrobně šeznámíl s Pravidly pro poskytování dotací a návratných
* finančních výpomocí Z rozpočtu města Příbram č. 1/2020.

Povinné přílohy:

1. Popis projektu - uvedte všechny podstatné charakteristiky projektu, cílovou skupinu, přínos pro

město Příbram atd.
2. Poiožkový rozpočet (tabulka ke stažení v sekci Dokumenty). Položkový rozpočet je významnou

součástí žádosti, proto prosíme, abyste jeho vyplnění věnovali zvýšenou pozornost. V samotném

těle žádosti budete uvádět pouze celkovou výši nákladů na projekt, požadovanou výši dotace a

výši ostatních ňnančních prostředků v případě, že projekt budete financovat také

z vlastních zdrojů nebo dotací od jiných poskytovatelů.
3. Nabídka recipročního plnění

Pozn. Všechny přílohy musí být ve formátu pdf.

Příloha č.1 — Příloha Č. 1 Položkový rozpočet.;ý (477.76 kB)
Příloha č.2 — P_opis reaHzace NZDM Bedna zkrácený_.p_d_f (514.03 kB)
Příloha č.3 — Příloha č. 3 - Reoproční plnění.pd_f (461.69 kB)
Příloha č.4 - Příloha č. 4 - Průměrná návštěvnost klubu NZDM Bed.pd_f (94.32 kB)

ffíšlzgfz'rs “Make? t'*

QCA22552346.Crt

Žádost elektronicky podána 11.07.2023 podpis statutárního zástupce

Prohlašuji, že jsem se podrobně šeznámíl s Pravidly pro poskytování dotací a návratných
* finančních výpomocí Z rozpočtu města Příbram č. 1/2020.

Povinné přílohy:

1. Popis projektu - uvedte všechny podstatné charakteristiky projektu, cílovou skupinu, přínos pro

město Příbram atd.
2. Poiožkový rozpočet (tabulka ke stažení v sekci Dokumenty). Položkový rozpočet je významnou

součástí žádosti, proto prosíme, abyste jeho vyplnění věnovali zvýšenou pozornost. V samotném

těle žádosti budete uvádět pouze celkovou výši nákladů na projekt, požadovanou výši dotace a

výši ostatních ňnančních prostředků v případě, že projekt budete financovat také

z vlastních zdrojů nebo dotací od jiných poskytovatelů.
3. Nabídka recipročního plnění

Pozn. Všechny přílohy musí být ve formátu pdf.

Příloha č.1 — Příloha Č. 1 Položkový rozpočet.;ý (477.76 kB)
Příloha č.2 — P_opis reaHzace NZDM Bedna zkrácený_.p_d_f (514.03 kB)
Příloha č.3 — Příloha č. 3 - Reoproční plnění.pd_f (461.69 kB)
Příloha č.4 - Příloha č. 4 - Průměrná návštěvnost klubu NZDM Bed.pd_f (94.32 kB)

ffíšlzgfz'rs “Make? t'*

QCA22552346.Crt

Žádost elektronicky podána 11.07.2023 podpis statutárního zástupce



Zadatel: Poňtonm.
» > »" ' N _ _

Uvádějte pouze uznatelné výdaje v souladu s platnými Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí

z rozpočtu města. Neuznatelnými výdaji jsou:

a) úhrada plateb sankčního charakteru a náhrad škody,

b) odměny členům statutárních a kontrolních orgánů právnických osob za výkonjejich funkce nebo v souvislosti s ním,

c) DPH u plátců této daně, ledaže příjemce prokáže, že nemohl u dotčeného výdaje uplatnit odpočet DPH,

d) výdaje na pohoštění, občerstvení, dary, s výjimkou věcných cen při soutěžích,

e) výdaje na nákup věcí a služeb osobní spotřeby přímo nesouvisejících s účelem dotace.

Upozorňujeme, že výdaje na odměny členům statutárních orgánů příjemce za jiné činnosti, než je výkon funkce

statutárního orgánu, nebo na odměny osobámjim blílkýrn (v případě, že příjemce je F0, pak osobám blízkým příjemci),

mohou být ve vyúčtování dotace uplatněny maximálně 10% ceíkové poskytnuté dotace.

_—
_—
_—
_—
_—
_—
_—

_—
_—
_—
_—
_—
_—
_—
_—
_—
_—

jiné ostatní služby (např svoz odpadu,

elektrorevíze, doména, tisk, vstupní prohlídky

apod.)

jiné provozní náklady (správní a bankovní

poplatky, pojištění majetku a odpovědnosti,

zákonné pojištění Kooperativa)

——?m

_—
_—

__ <? ,



1 osoba 0,6 HPP1.9.—31.12.2023 Š

“““M"—Wm"Í'fwm' _"mefmw'f'
"
f“—

Předpokládané příjmy (předpokládané zdroje financování projektu)

Příjmvzpmiektu , _ —
__
nnuspeafikovan _:

Další zdroje fmancování projektu
* A V '

1 336

vlastní finanční vklad žadateie —
dctace od jiných poskytovatelů —
příspěvky od sponzorů _
jiné (specifikovat) - dary 1 336

Příjmy celkem 1 336

:
Rozdíl mezi náklady a příjmy —95 000

Požadovaná výše dotace v Kč 95 000

V Příbrami dne: 22. 6. 2023
-Podpis

žadatele:
.



POPIS PROJEKTU NZDM BEDNA

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Adresa poskytování služby:

Budovatelů 116, Příbram VIII, 261 01 Příbram 1

Zařízení poskytuje službu: od 1. 1. 2010

Odůvodnění žádosti

Od letních měsíců roku 2022 je patrný trend zvyšování návštěvhosti nízkoprahového klubu. Tento nárůst je ve

srovnání s obdobím před pandemií COVID-19 takřka dvojnásobný, ve srovnání s minulým rokem více než

dvacetiprocentní. Dosud bylo běžné, že ve dnech určených pro CS 11 - 20 let zajišťovali službu v

nízkoprahovém klubu 3 pracovníci. Při současném růstu návštěvnosti je však nezbytné službu personálně

posílit Jedná se o 2 - 3 dny v týdnu (dle sezónní otevírací doby). Tuto personální posilu může zajistit

pracovník na 0,6 HPP. Posílení personální kapacity zajistí plynulé poskytování individuálních i skupinových

sociálních služeb, sociálně preventivních programů, i dalších základních činností, mezi které patří zejména

aktivizační a výchovné a vzdělávací činnosti.

Poslání

Posláním NZDM Bedna je usilovat o snižování rizik, která provázejí složité období dospívání (nebezpečné

experimentování, riskantní rozhodování, zvýšená emoční intenzita atd.) a rané dospělosti (deficity v oblasti

společenských kompetencí, návyků, omezený životní rozhled atd.), minimalizovat dopady obtížných
životních

situací a sociálního znevýhodnění (konfliktních sociálních situací, obtížných životních událostí a omezujících

životních podmínek) a přispět tak k pozitivní změně v životě dětí, mládeže a mladých dospělých ve věku 6
— 26

let z Příbramě a blízkého okolí.

Formy goskgování sociálních služeb:

ambulantní, terénní

Okruh osobI ktea'm ie služba určena (cílová skugina):

Okruhem osob, kterým je služba NZDM Bedna určena, jsou děti, mládež a mladí dospělí ve věku 6 - 26 let

z Příbrami a blízkého okolí.

Ve věku 6 - 20 let se jedná o děti a mladé lidi, kteří tráví svůj volný čas rizikovým způsobem nebo jsou ohroženi

sociálním znevýhodněním. Ve věku 20 - 26 let se jedná především o mladé dospělé, kteří se na službu NZDM

navázali v době svého dětství a dospívání.

Osoby, kterým je služba, zažívají nepříznivé sociální situace

___—4%—
„„ „ Ponton, LS. ,

© Q Budovatelů 116 _© * C

(Žádá |
J !

261 01 Příbram J
&N \Q5 „5333 ] L G M?a info©ponton.cz I' I

_c “_ g „ \ www.ponton.cz
* Í

' (> ,
\



- konfliktní společenské situace jako např. konflikty s rodiči, autoritami, ve vrstevnické skupině, ve

vztahu atd.

- obtížné životní události jako např. rozvod rodičů, nemoc nebo úmrtí v rodině, domácí násilí, časné

rodičovství, časné osamostatnění se od původní rodiny atd. .

- omezující životní podmínky jako např. časté stěhování, nevyhovující bytové podmínky, chronický

nedostatek flnancí, dluhová past atd.

nebo se k nim vztahují některé doplňkové charakteristiky

- nemohou se zapojit do standardních volnočasových aktivit (např. z finančních důvodů)

- dávají přednost pasivnímu trávení volného času (nechtějí se zapojit do organizovaných aktivit)

- experimentují s alkoholem, marihuanou a dalšími návykovými látkami, nebo jejíž pravideině užívají

- dávají přednost trávení volného času mimo domov, vytvářejí pany

- mají vyhraněný životní styl, vymezují se vůči okolnímu světu

- maj! nedůvěru k institucím, neznají dobře svá práva a povinnosti

- mají/měli nevhodné výchovné vzory, které ovlivňují jejich vlastní vztahy, pocházejí z dysfunkčních

rodin, kde se vyskytuje např. závislost na alkoholu, drogách nebo automatech, hádky nebo domácí

násilí, rodiče jsou ve výkonu trestu nebo nezvládají péči o své děti atd.

- mají výchovné problémy, nerespektují společenské normy a autority, porušují pravidla, převažuje

u nich nesprávný přístup k řešení svých problémů

- mají nedostatečné sociální kompetence, nedokáží volit vhodné strategie pro jednání s lidmi

v různých situacích

» žijí v nemotivujícím rodinném prostředí bez dostatečného zázemí nebo takové prostředí vytvářejí

pro své děti (např. v rodině chybí fmance, veškerá energie směřuje k zajištění základních potřeb,

rodina je ohrožena ztrátou bydlení atd,)

- chybí předávání pozitivních zkušeností a informací o trávení volného času od \;rstevníků, chybí

předávání pozitivních zkušeností a informací o životních strategiích (klient se stýká pouze

s vrstevníky, kteří žijí podobně jako on)

- převažují u nich zkreslené představy o fungování společnosti (žijí uvnitř sociálně vyloučené

komunity, kde fungují jiné strategie a postupy než ve většinové společnosti)

NZDM Bedna provozuje ambulantní a terénní formu služby.

AmbuIantní forma službyje rozdělena na kontaktní místnost a nízkoprahový klub.

Ambulantní forma služby kontaktní místnost je určena pro celou cílovou skupinu od 6 do 26 let.

Ambulantní forma služby nízkoprahový klub je určena pro cílovou skupinu od 11 do 20 let.

Terénní forma je určena pro celou cílovou skupinu od 6 do 26 let.

Kontaktní místnost a klub využívají převážně klienti žijící na příbramských ubytovnách, v azylovém domě,

v sociálním bydíení nebo sídlištní děti z nízkopříjmových, případně jinak znevýhodněných rodin (děti

samoživitelů, děti z početných rodin, děti z rodin, které často mění bydliště atd.).

___—4%—

Č' ___ G
* \ 3332/2212. 116 » ._a U

&% bedna %$ng PQN WN
,—. „* ponton.cz
5“ r „ , . www.ponton.cz

' ' č



Terén využívají tři různorodé skupiny klientů:

Ve věku 6 — 10 |et

iužíva'í

terénní formu služby děti trvale žijící na ubytovnách—

Ve věku 11 — 20 let se jedná převážně o sídlištní mládež, která tráví čas na ulici, sdružuje se do part,

experimentuje s alkoholem a návykovými látkami, dopouští se vandalismu, krádeží, ojediněle i závažných

trestných činů atd.

Ve věku 20 - 26 se jedná převážně o mladé dospělé, kteří se na službu NZDM navázali v době svého dětství

a dospívání. Obvykle replikují vzorce životních strategií od svých rodičů, žijí na příbramských ubytovnách,

v azylovém domě, vsociálním bydlení, jsou sociálně znevýhodnění (nedokončené nebo základní vzdělání,

ztížený přístup na trh práce, deňcit v pracovních návycích, příjeinci sociálních dávek atd.)

Speciflckou část klientely ambulance i terénu tvoří miadí rodiče (zejména matky), kteří věkově spadají do cílové

skupiny — pro práci s nimi byly vypracovány konkrétní postupy (vstup na klub s dítětem, práce vdomácím

prostředí)

Kagacita ambulantní formy goskgování služby:

počet uživatelů - 50 v jeden okamžik

počet intervencí (30 min. jednání) — 2880 (pracovník/rok)

MMM:

počet klientů na 2 pracovníky — ve smyslu sociálního poradenství 2 v jeden okamžik, během

volnočasového programu 16 v jeden okamžik maximální počet intervencí (30 min. jednání) — 2160

(pracovníklrok)

Provoz zařízení i terénního formy je celoroční, mimo státní svátky a období 17. 7. - 4. 8. a 21—31. 12.

Plánované mimořádné činnosti jako např. výlety, víkendové pobyty, atd. jsou pořádány i mimo

stanovenou otevírací a provozní dobu. V rámci klubu i terénu jsou poskytovány všechny služby, které

má nízkoprahové zařízení pro děti a mládež poskyiovat dle zákona, a to bez omezení.
Provozní doba

určená uživatelům služeb může být omezena či zrušena z personálních či jiných provozních důvodů.

Zejména se jedná o nedostatečné personální zajištění služby (v případě čerpání dovolených, povinného

vzdělávání, nemoci pracovníkůť či realizace speciálních programů mimo NZDM pro uživatele služeb),

V Příbrami dne 11. 7. 2023

Mgr. Eubomír Lupták, ředitel

___—___Wx—

L
; , Ponton, zs.

&;
“* * ' Budovatelu 116 „ _; „©f '- Dadna mm P („. N „©N

—
\
* |nfo©ponton.cz _ (_

o' ; www.pontomcz
' (

442“



Příloha č. 3 Reciproční plnění ve vztahu k poskytovateli dotace

V rámci předkládaného projektu nabízíme toto reciproční plnění:
»

o Propagaci města Příbram jako subjektu, který realizaci služby finančně podpořil, a to

formou umístění loga města Příbram na webových stránkách organizace Ponton,z.s.

— ww.gonton.cz
. Oprávnění města Příbram prezentovat realizaci NZDM Bedna v roce 2023 jako

sociální službu, která se uskutečnila s jeho finanční podporou.

. Informování uživatelů služeb NZDM Bedna o akcích pořádaných městem Příbram a

případná distribuce tištěných propagačních materiálů akcí našim uživateíům.

' Učast uživatelů služeb na konkrétní akci města Příbram (v případě zájmu uživatelů lze

aktivity města Příbram zařadit na program klubu a motivovat uživatele k účasti na

nich).

V Plzni dne 24. 6. 2023

Mgr. L'ubomír Lupták, Ph.D.

ředitel

3
\ Ponton, Ls.

.
„ e; Budovateiů 116 f _ '

:; 261 01 Příbram šči N .N. & bedna P l— _
.
“

Č. \ \ . www.ponton.cz
' Q?

.



P N

"O

& nn w—
2 r (') *

.!
,' _

v I')

w— N

\ ,.
N

*“
;:
"u
;C
;D)

šš %
lu 5 0: ao
32 z '“ '"
: GI:.š v
_!
fx

&'
fo „aš „,
2%„,
!$,
',:w „

ĚěgU
:=! 55 3
;m: Š

„a 5
v .a o co
: : N "*

“U

5
N LD

,!
(O

.a

\— CJ

\ 5 m“u 8 != N
2

,
*/ÍH',


